
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 78 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020

 

Dispõe sobre a alocação
dos docentes em suas
respectivas áreas
acadêmicas no Instituto
Federal de Minas Gerais –
Campus Avançado Arcos.

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO ARCOS, EM
EXERCÍCIO, nomeado pela Portaria 181 de 11 de fevereiro de 2020, publicada no
DOU de 13 de fevereiro de 2020, seção 2, pág. 26, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22.
Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de
04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20.
Considerando as deliberações do Conselho Acadêmico do IFMG Campus Arcos, em
reunião realizada no dia 25 de novembro de 2020;
 
RESOLVE:
Art. 1° Estabelecer a alocação dos docentes nas áreas acadêmicas do IFMG
Campus Avançado Arcos, conforme descrito a seguir:

 

DOCENTES LOTADOS NO CAMPUS AVANÇADO ARCOS
Nome Área

Charles Martins Diniz Formação Técnica

Francisco de Sousa Júnior Formação Técnica

Jefferson Rodrigues da Silva Formação Técnica

Portaria 78 (0707991)         SEI 23808.000866/2020-82 / pg. 1



Luiz Augusto Ferreira de Campos Viana Formação Técnica

Marcelo Teodoro Assunção Formação Técnica

Marcos Paulo Gonçalves Pedroso Formação Técnica

Maurício Lourenço Jorge Formação Técnica

Ricardo Carrasco Carpio Formação Técnica

Firmino Geraldo de Oliveira Junior Formação Básica

Flávio Fernandes Barbosa Silva Formação Básica

Joice Stella de Melo Rocha Formação Básica

Juliana Lopes Lélis de Morais Formação Básica

Leonam Kavyn Rocha Duarte Formação Básica

Lilian Amaral de Carvalho Formação Básica

Marcela de Melo Fernandes Formação Básica

Márcio Rezende Santos Formação Básica

Niltom Vieira Junior Formação Básica

Patrícia Fernandes Santos Guañabens Formação Básica

Reginaldo Gonçalves Leão Júnior Formação Básica

Viviane Lima Martins Formação Básica

Fabrício Ademar Fernandes Formação Básica

Dandara Lorrayne do Nascimento Formação Básica

Portaria 78 (0707991)         SEI 23808.000866/2020-82 / pg. 2



José Luiz Gonçalves Formação Básica

Warley Alves Gomes Formação Básica

Rodrigo Figueiredo Formação Básica

 

Art. 2° - Determinar que a presente Portaria seja publicada no Boletim Eletrônico
de Serviço do IFMG. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor
Geral, em 08/12/2020, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0707991 e o código CRC 7AF8DF2D.

23808.000866/2020-82 0707991v1

Portaria 78 (0707991)         SEI 23808.000866/2020-82 / pg. 3


	Portaria 78 (0707991)

